Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

 «28» апреля 2020 г.                                                                               № 0187300005820000113-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1.	С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
2.	В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
[bookmark: _GoBack]3.	Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
4.	А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
5.	Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, специалист-эксперт отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005820000113 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту фасадов МБУ ДО "Детская школа искусств" в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005820000113.
Идентификационный код закупки: 203862201231086220100100230014120244.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.  Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Механизаторов, 22.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 апреля 2020 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	237
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	142
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	189
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	208
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                		С.Д. Голин

Члены  комиссии
___________________В.А. Климин
_________________Т.И. Долгодворова
___________________А.Т. Абдуллаев
_____________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                                    ________________Л.С. Скороходова

    Приложение 1
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                            на участие в аукционе в электронной форме
         от  «28» апреля 2020 г. № 0187300005820000113-1
Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту фасадов МБУ ДО «Детская школа искусств» в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Идентификационный номер заявки

	Заявка №237
	Заявка №142
	Заявка №189
	Заявка №208

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
1) согласие участника электронного аукциона на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об электронном аукционе и не подлежащих изменению по результатам проведения электронного аукциона;
2)  при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг:
а) наименование страны происхождения товара;
б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	1
	Дюбель-гвоздь состоит из дюбеля диаметром не менее 8 мм, длиной не менее 100 мм с потайным бортиком, и шурупа диаметром не менее 5 мм, длиной не менее 105 мм с потайной головкой и шлицем PZ2.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром стержней не мене 3,0 мм, легкие с поперечными стержнями на всю ширину сетки; без покрытия. Ячейка 30х30 мм (неизменяемое значение)
В соответствии с ГОСТ 23279-2012.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:3
Класс по применяемым вяжущим: простые или сложные. Тип: тяжелый или лёгкий.
В соответствии с ГОСТ 28013-98
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Грунтовка акриловая - глубокопроникающая акриловая грунтовка. Цвет грунтовки должен быть белый.
Покрытие должно быть однородное бесцветное без кратеров, пор и морщин. Расход грунтовки, нанесенной в один слой на кирпичные, каменные и бетонные поверхности, не менее 0,12 кг/м2 (неизменяемое значение). Температура окружающей среды при обработке не ниже +5°С (неизменяемое значение).
В соответствии с ГОСТ Р 52020-2003
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Водно-дисперсионная акриловая фасадная краска, модифицированная силиконом со спецдобавками в морозостойком исполнении. Температура применения от минус 15-200С до +200С (неизменяемое значение). Цвет по согласованию.
В соответствии с ГОСТ Р 52020-2003
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа не менее  0,5мм.
В соответствии с ГОСТ 14918-80.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Щебень из плотных горных пород для строительных работ с характеристиками: Фракция в диапазоне свыше 10 мм до 20 мм (значение неизменяемое). Марка по дробимости не менее 800.
В соответствии с  ГОСТ 8267-93.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	Бетон тяжелый. Класс бетона по прочности на сжатие не ниже В15. Бетон плотной структуры средней плотностью в диапазоне более 2000 до 2500 кг/м3 включительно на цементном вяжущем и плотных крупном и мелком заполнителях (значение неизменяемое).
В соответствии с  ГОСТ 26633-2015.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует